
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Школа № 170"  

П Р И К А З 

 08.10.2024г.                                                                   № 415 - ОД 

 О проведении пробного итогового  

сочинения (изложения) для обучающихся 

 11а класса 16 октября 2024г,  

 

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области от 04.10.2024 №316-01-63-2277/24 «О проведении пробного итогового 

сочинения (изложения) для обучающихся XI(XII) классов общеобразовательных 

организаций Нижегородской области 16 октября 2024 г.», письма министерства 

образования и науки Нижегородской области от 04.10.2024 № Сл-316-864951/24 

«О проведении пробного итогового сочинения (изложения)» и письма «О 

внесении изменений в письмо «О проведении пробного итогового сочинения 

(изложения)» от 07.10.2024 № Сл-316-872661/24 в рамках подготовки к 

проведению итогового сочинения (изложения) как допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести пробное итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся 11а класса 16 октября 2024 г. 

 

2. Определить место проведения пробного итогового сочинения 

(изложения) – кабинет № 39. 

 

3. Сформировать комиссию по проведению пробного итогового 

сочинения (изложения) в составе: 

1) ответственный за получение бланков пробного итогового сочинения 

(изложения), а также за передачу материалов пробного итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора Пономарева Е.А.; 

2) организаторы в учебном кабинете:  

Грехова Е.М., учитель географии, 

Мезинова Л.А., заведующий библиотекой; 

3) дежурный вне учебного кабинета: 

Векшина Н.О., педагог-психолог; 



4) технический специалист, оказывающий информационно-

техническую помощь, в том числе по организации печати и копирования 

(сканирования) бланков пробного итогового сочинения 

Малкин А.А., учитель информатики. 

 

4. Сформировать комиссию по проверке пробного итогового сочинения 

(изложения) в составе педагогов: 

Зеленцова А.А., учитель русского языка и литературы, 

Белова А.А., учитель русского языка и литературы, 

Феднова О.С.. учитель русского языка и литературы. 

 

5. Заместителю директора Пономаревой Е.А. 

5.1. организовать изучение и своевременное ознакомление под подпись 

лиц, принимающих участие в проведении и проверке итоговых сочинений 

(изложений), с нормативными правовыми актами, методическими и 

инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и 

проверку итогового сочинения (изложения); 

5.2. ознакомить под подпись участников пробного итогового сочинения 

(изложения) о порядке проведения итогового сочинения (изложения); 

5.3. организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), Правилами заполнения бланков пробного итогового 

сочинения (изложения). 

 

6. Заведующему библиотекой Мезиновой Л.А. обеспечить участников 

пробного итогового сочинения орфографическими словарями, итогового 

изложения орфографическими и толковыми словарями при проведении 

пробного итогового сочинения (изложения). 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        М.А. Калягина 

 

 

С приказом ознакомлены 

ФИО Подпись, дата 

Пономарева Е.А.  

Векшина Н.О.  

Грехова Е.М.  

Мезинова Л.А.  

Малкин А.А.  

Зеленцова А.А.  

Белова А.А.  

 


